
1

Edição 882

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 6D:09:C8:6D:56:EF:44:D3 ::

Boituva, 30 de dezembro de 2020

Diário Oficial
Eletrônico

Boituva, 30 de dezembro de 2020 Edição 882

PODER EXECUTIVO Prefeitura Municipal de Boituva

Decreto

  
DECRETO Nº 2.595 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020. 
(Dispõe sobre suplementação de dotações do orçamento vigente) 
 
FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e  
 
Considerando autorização contida no artigo 6º, inciso I da Lei Municipal nº 
2.736 de 19 de dezembro de 2.019; 
 
Considerando o disposto no artigo 6º, inciso I, combinado com o artigo 43º, 
parágrafo 1º, inciso II e III da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 
1.964; 
 
D E C R E T A: 

 
Artigo 1º - Fica aberto na Seção de Contabilidade, um crédito adicional 

Suplementar e por Excesso de Arrecadação no valor total de R$ 3.604.470,73 (Três Milhões, Seiscentos e Quarto mil, 

Quatrocentos e Setenta Reais e Setenta e Três Centavos), nas seguintes dotações orçamentárias, categorias econômicas 

e funcional programática, a saber: 
 
 Item Tipo de Crédito Ficha Dotação Crédito Recurso 
 3 Remanejamento 406 02.07.02-10.301.0006.2041-3.3.90.39  58.763,00  0,00 
 4 Remanejamento 370 02.07.01-10.301.0006.2003-3.3.90.30  0,00  2.000,00 
 5 Remanejamento 372 02.07.01-10.301.0006.2003-3.3.90.36  0,00  16.000,00 
 6 Remanejamento 432 02.07.04-10.301.0006.2074-3.3.90.30  0,00  913,00 
 7 Remanejamento 452 02.07.06-10.302.0006.2043-3.1.90.94  0,00  3.000,00 
 8 Remanejamento 486 02.07.08-10.304.0006.2045-3.3.90.39  0,00  1.000,00 
 9 Remanejamento 303 02.06.05-08.244.0004.2038-3.3.50.39  0,00  35.850,00 
 19 Remanejamento 158 02.04.02-04.123.0003.2020-3.1.90.94  14.445,00  0,00 
 20 Remanejamento 179 02.04.04-04.123.0003.2023-3.1.90.94  0,00  12.000,00 
 21 Remanejamento 184 02.04.04-04.123.0003.2023-3.3.90.40  0,00  2.445,00 
   
            Total:      73.208,00       73.208,00 
 Valores de Crédito Adicional que NÃO ONERAM*¹ 
 Item Tipo de Crédito Ficha Dotação Crédito Recurso 
 1 Suplementação 332 02.06.05-08.244.0004.2038-3.3.90.39  206,73  0,00 
 2 Anulação de Dotação 319 02.06.05-08.244.0004.2038-3.3.90.30  0,00  206,73 
 10 Suplementação 406 02.07.02-10.301.0006.2041-3.3.90.39  1.530,00  0,00 
 11 Anulação de Dotação 394 02.07.02-10.301.0006.2041-3.3.90.30  0,00  1.400,00 
 12 Anulação de Dotação 402 02.07.02-10.301.0006.2041-3.3.90.36  0,00  130,00 
 13 Suplementação 954 02.08.13-12.306.0007.2054-3.3.90.32  128.521,35  0,00 
 14 Anulação de Dotação 634 02.08.13-12.306.0007.2054-3.3.90.39  0,00  128.521,35 
 15 Suplementação 955 02.08.13-12.306.0007.2054-3.3.90.32  32.017,95  0,00 
 16 Anulação de Dotação 632 02.08.13-12.306.0007.2054-3.3.90.39  0,00  32.017,95 
 17 Suplementação 956 02.08.13-12.306.0007.2054-3.3.90.32  24.275,70  0,00 
 18 Anulação de Dotação 633 02.08.13-12.306.0007.2054-3.3.90.39  0,00  24.275,70 
 22 Suplementação 154 02.04.01-04.123.0003.2003-3.3.90.93  2.000,00  0,00 
 23 Anulação de Dotação 145 02.04.01-04.123.0003.2003-3.1.90.94  0,00  2.000,00 
 24 Suplementação 153 02.04.01-04.123.0003.2003-3.3.90.47  10.000,00  0,00 
 25 Anulação de Dotação 152 02.04.01-04.123.0003.2003-3.3.90.39  0,00  10.000,00 
 26 Suplementação 2 02.01.01-02.061.0002.2003-3.1.90.11  6.920,00  0,00 
 27 Anulação de Dotação 3 02.01.01-02.061.0002.2003-3.1.90.13  0,00  1.920,00 
 28 Anulação de Dotação 8 02.01.01-02.061.0002.2003-3.3.90.39  0,00  5.000,00 
 29 Suplementação 16 02.01.02-02.061.0002.2004-3.1.90.13  16.000,00  0,00 
 30 Anulação de Dotação 15 02.01.02-02.061.0002.2004-3.1.90.11  0,00  16.000,00 
 31 Suplementação 21 02.01.02-02.061.0002.2004-3.3.90.36  19.800,00  0,00 
 32 Anulação de Dotação 22 02.01.02-02.061.0002.2004-3.3.90.39  0,00  19.800,00 
 33 Suplementação 26 02.01.03-04.122.0002.1002-3.1.90.11  7.000,00  0,00 
 34 Anulação de Dotação 33 02.01.03-04.122.0002.1002-3.3.90.39  0,00  7.000,00 
 35 Suplementação 27 02.01.03-04.122.0002.1002-3.1.90.13  1.000,00  0,00 
 36 Anulação de Dotação 33 02.01.03-04.122.0002.1002-3.3.90.39  0,00  1.000,00 
  
 37 Suplementação 47 02.02.02-04.122.0003.2008-3.1.90.13  10.595,00  0,00 
 38 Anulação de Dotação 51 02.02.02-04.122.0003.2008-3.3.90.33  0,00  500,00 
 39 Anulação de Dotação 52 02.02.02-04.122.0003.2008-3.3.90.36  0,00  500,00 
 40 Anulação de Dotação 54 02.02.02-04.122.0003.2008-3.3.90.40  0,00  5.795,00 
 41 Anulação de Dotação 55 02.02.02-04.122.0003.2008-3.3.90.46  0,00  3.800,00 
 42 Suplementação 46 02.02.02-04.122.0003.2008-3.1.90.11  4.400,00  0,00 
 43 Anulação de Dotação 50 02.02.02-04.122.0003.2008-3.3.90.30  0,00  4.400,00 
 44 Suplementação 68 02.02.04-08.244.0003.2009-3.1.90.11  5.500,00  0,00 
 45 Anulação de Dotação 71 02.02.04-08.244.0003.2009-3.3.90.30  0,00  5.500,00 
 46 Suplementação 87 02.03.01-04.122.0003.2003-3.1.90.11  17.000,00  0,00 
 47 Anulação de Dotação 94 02.03.01-04.122.0003.2003-3.3.90.39  0,00  17.000,00 
 48 Suplementação 88 02.03.01-04.122.0003.2003-3.1.90.13  5.200,00  0,00 
 49 Anulação de Dotação 94 02.03.01-04.122.0003.2003-3.3.90.39  0,00  5.200,00 
 50 Suplementação 99 02.03.02-04.122.0003.2010-3.1.90.03  33.657,00  0,00 
 51 Anulação de Dotação 98 02.03.02-04.122.0003.2010-3.1.90.01  0,00  6.400,00 
 52 Anulação de Dotação 100 02.03.02-04.122.0003.2010-3.1.90.11  0,00  19.050,00 
 53 Anulação de Dotação 104 02.03.02-04.122.0003.2010-3.3.90.30  0,00  2.607,00 
 54 Anulação de Dotação 107 02.03.02-04.122.0003.2010-3.3.90.39  0,00  5.600,00 
 55 Suplementação 101 02.03.02-04.122.0003.2010-3.1.90.13  1.000,00  0,00 
 56 Anulação de Dotação 107 02.03.02-04.122.0003.2010-3.3.90.39  0,00  1.000,00 
 57 Suplementação 112 02.03.03-04.122.0003.2013-3.1.90.13  1.798,00  0,00 
 58 Anulação de Dotação 117 02.03.03-04.122.0003.2013-3.3.90.36  0,00  1.798,00 
 59 Suplementação 138 02.03.05-04.131.0003.2015-3.3.90.36  1.400,00  0,00 
 60 Anulação de Dotação 139 02.03.05-04.131.0003.2015-3.3.90.39  0,00  1.000,00 
 61 Anulação de Dotação 137 02.03.05-04.131.0003.2015-3.3.90.35  0,00  400,00 
 62 Suplementação 143 02.04.01-04.123.0003.2003-3.1.90.11  2.200,00  0,00 
 63 Anulação de Dotação 144 02.04.01-04.123.0003.2003-3.1.90.13  0,00  2.200,00 
 64 Suplementação 153 02.04.01-04.123.0003.2003-3.3.90.47  35.000,00  0,00 
 65 Anulação de Dotação 146 02.04.01-04.123.0003.2003-3.2.90.21  0,00  35.000,00 
 66 Suplementação 157 02.04.02-04.123.0003.2020-3.1.90.13  5.850,00  0,00 
 67 Anulação de Dotação 159 02.04.02-04.123.0003.2020-3.3.90.14  0,00  915,00 
 68 Anulação de Dotação 162 02.04.02-04.123.0003.2020-3.3.90.36  0,00  2.935,00 
 69 Anulação de Dotação 163 02.04.02-04.123.0003.2020-3.3.90.39  0,00  2.000,00 
 70 Suplementação 177 02.04.04-04.123.0003.2023-3.1.90.11  4.300,00  0,00 
 71 Anulação de Dotação 180 02.04.04-04.123.0003.2023-3.3.90.14  0,00  500,00 
 72 Anulação de Dotação 182 02.04.04-04.123.0003.2023-3.3.90.36  0,00  3.800,00 
 73 Suplementação 178 02.04.04-04.123.0003.2023-3.1.90.13  4.850,00  0,00 
 74 Anulação de Dotação 182 02.04.04-04.123.0003.2023-3.3.90.36  0,00  4.850,00 
 75 Suplementação 196 02.05.02-06.182.0005.2027-3.1.90.11  121.400,00  0,00 
 76 Anulação de Dotação 204 02.05.02-06.182.0005.2027-3.3.90.46  0,00  109.000,00 
 77 Anulação de Dotação 200 02.05.02-06.182.0005.2027-3.3.90.30  0,00  12.400,00 
 78 Suplementação 197 02.05.02-06.182.0005.2027-3.1.90.13  51.360,00  0,00 
 79 Anulação de Dotação 200 02.05.02-06.182.0005.2027-3.3.90.30  0,00  51.360,00 
 80 Suplementação 208 02.05.03-06.181.0005.2068-3.1.90.11  68.800,00  0,00 
 81 Anulação de Dotação 216 02.05.03-06.181.0005.2068-3.3.90.46  0,00  68.800,00 
 82 Suplementação 209 02.05.03-06.181.0005.2068-3.1.90.13  97.200,00  0,00 
 83 Anulação de Dotação 216 02.05.03-06.181.0005.2068-3.3.90.46  0,00  97.200,00 
 84 Suplementação 233 02.05.05-06.181.0005.2024-3.1.90.13  11.400,00  0,00 
 85 Anulação de Dotação 238 02.05.05-06.181.0005.2024-3.3.90.36  0,00  5.000,00 
 86 Anulação de Dotação 241 02.05.05-06.181.0005.2024-3.3.90.46  0,00  6.400,00 
 87 Suplementação 347 02.06.06-08.244.0004.2030-3.1.90.11  11.870,00  0,00 
 88 Anulação de Dotação 351 02.06.06-08.244.0004.2030-3.3.90.36  0,00  11.870,00 
 89 Suplementação 463 02.07.07-10.303.0006.2044-3.1.90.11  500,00  0,00 
 90 Anulação de Dotação 465 02.07.07-10.303.0006.2044-3.1.90.94  0,00  500,00 
 91 Suplementação 464 02.07.07-10.303.0006.2044-3.1.90.13  2.500,00  0,00 
 92 Anulação de Dotação 465 02.07.07-10.303.0006.2044-3.1.90.94  0,00  235,00 
 93 Anulação de Dotação 467 02.07.07-10.303.0006.2044-3.3.90.30  0,00  1.365,00 
 94 Anulação de Dotação 471 02.07.07-10.303.0006.2044-3.3.90.46  0,00  900,00 
 95 Suplementação 511 02.08.01-12.361.0007.2003-3.3.90.36  250,00  0,00 
 96 Anulação de Dotação 510 02.08.01-12.361.0007.2003-3.3.90.30  0,00  250,00 
 97 Suplementação 575 02.08.07-12.365.0007.2050-3.1.90.13  29.082,00  0,00 
 98 Anulação de Dotação 578 02.08.07-12.365.0007.2050-3.3.90.30  0,00  8.082,00   
 99 Anulação de Dotação 583 02.08.07-12.365.0007.2050-3.3.90.36  0,00  10.000,00 
 100 Anulação de Dotação 584 02.08.07-12.365.0007.2050-3.3.90.39  0,00  11.000,00 
 101 Suplementação 594 02.08.08-12.365.0007.2051-3.1.90.11  7.800,00  0,00 
 102 Anulação de Dotação 604 02.08.08-12.365.0007.2051-3.3.90.36  0,00  3.000,00 
 103 Anulação de Dotação 605 02.08.08-12.365.0007.2051-3.3.90.39  0,00  4.800,00 
 104 Suplementação 700 02.10.01-15.452.0008.2003-3.1.90.13  1.550,00  0,00 
 105 Anulação de Dotação 705 02.10.01-15.452.0008.2003-3.3.90.39  0,00  1.550,00 
 106 Suplementação 732 02.11.02-18.541.0009.2060-3.1.90.11  25.000,00  0,00 
 107 Anulação de Dotação 739 02.11.02-18.541.0009.2060-3.3.90.39  0,00  25.000,00 
 108 Suplementação 733 02.11.02-18.541.0009.2060-3.1.90.13  18.000,00  0,00 
 109 Anulação de Dotação 739 02.11.02-18.541.0009.2060-3.3.90.39  0,00  18.000,00 
 110 Suplementação 761 02.12.01-23.695.0010.2003-3.1.90.13  3.000,00  0,00 
 111 Anulação de Dotação 764 02.12.01-23.695.0010.2003-3.3.90.30  0,00  1.222,00 
 112 Anulação de Dotação 766 02.12.01-23.695.0010.2003-3.3.90.36  0,00  1.778,00 
 113 Suplementação 770 02.12.02-23.695.0010.2063-3.1.90.13  2.100,00  0,00 
 114 Anulação de Dotação 773 02.12.02-23.695.0010.2063-3.3.90.30  0,00  1.000,00 
 115 Anulação de Dotação 776 02.12.02-23.695.0010.2063-3.3.90.39  0,00  1.100,00 
 116 Suplementação 828 02.13.03-27.813.0011.2082-3.1.90.13  85.500,00  0,00 
 117 Anulação de Dotação 827 02.13.03-27.813.0011.2082-3.1.90.11  0,00  85.500,00 
 118 Suplementação 840 02.13.04-13.392.0011.2065-3.1.90.11  81.000,00  0,00 
 119 Anulação de Dotação 845 02.13.04-13.392.0011.2065-3.3.90.39  0,00  81.000,00 
 120 Suplementação 2 02.01.01-02.061.0002.2003-3.1.90.11  8.780,00  0,00 
 121 Excesso de Arrecadação    0,00  8.780,00 
 122 Suplementação 46 02.02.02-04.122.0003.2008-3.1.90.11  20.100,00  0,00 
 123 Excesso de Arrecadação    0,00  20.100,00 
 124 Suplementação 99 02.03.02-04.122.0003.2010-3.1.90.03  46.543,00  0,00 
 125 Excesso de Arrecadação    0,00  46.543,00 
 126 Suplementação 111 02.03.03-04.122.0003.2013-3.1.90.11  10.600,00  0,00 
 127 Excesso de Arrecadação    0,00  10.600,00 
 128 Suplementação 112 02.03.03-04.122.0003.2013-3.1.90.13  5.102,00  0,00 
 129 Excesso de Arrecadação    0,00  5.102,00 
 130 Suplementação 121 02.03.04-04.126.0003.2014-3.1.90.11  15.600,00  0,00 
 131 Excesso de Arrecadação    0,00  15.600,00 
 132 Suplementação 122 02.03.04-04.126.0003.2014-3.1.90.13  3.600,00  0,00 
 133 Excesso de Arrecadação    0,00  3.600,00 
 134 Suplementação 208 02.05.03-06.181.0005.2068-3.1.90.11  55.500,00  0,00 
 135 Excesso de Arrecadação    0,00  55.500,00 
 136 Suplementação 258 02.06.01-08.244.0004.2031-3.1.90.11  8.200,00  0,00 
 137 Excesso de Arrecadação    0,00  8.200,00 
 138 Suplementação 276 02.06.03-08.244.0004.2070-3.1.90.11  11.500,00  0,00 
 139 Excesso de Arrecadação    0,00  11.500,00 
 140 Suplementação 388 02.07.02-10.301.0006.2041-3.1.90.11  500.000,00  0,00 
 141 Excesso de Arrecadação    0,00  500.000,00 
 142 Suplementação 389 02.07.02-10.301.0006.2041-3.1.90.13  270.000,00  0,00 
 143 Excesso de Arrecadação    0,00  270.000,00 
 144 Suplementação 429 02.07.04-10.301.0006.2074-3.1.90.13  30.000,00  0,00 
 145 Excesso de Arrecadação    0,00  30.000,00 
 146 Suplementação 574 02.08.07-12.365.0007.2050-3.1.90.11  280.000,00  0,00 
 147 Excesso de Arrecadação    0,00  280.000,00 
 148 Suplementação 575 02.08.07-12.365.0007.2050-3.1.90.13  35.918,00  0,00 
 149 Excesso de Arrecadação    0,00  35.918,00 
 150 Suplementação 594 02.08.08-12.365.0007.2051-3.1.90.11  72.200,00  0,00 
 151 Excesso de Arrecadação    0,00  72.200,00 
 152 Suplementação 646 02.09.02-15.452.0008.2086-3.1.90.11  25.500,00  0,00 
 153 Excesso de Arrecadação    0,00  25.500,00 
 154 Suplementação 647 02.09.02-15.452.0008.2086-3.1.90.13  10.000,00  0,00 
 155 Excesso de Arrecadação    0,00  10.000,00 
 156 Suplementação 709 02.10.02-15.452.0008.2059-3.1.90.11  60.000,00  0,00 
 157 Excesso de Arrecadação    0,00  60.000,00 
 158 Suplementação 710 02.10.02-15.452.0008.2059-3.1.90.13  14.000,00  0,00 
 159 Excesso de Arrecadação    0,00  14.000,00 

  
 99 Anulação de Dotação 583 02.08.07-12.365.0007.2050-3.3.90.36  0,00  10.000,00 
 100 Anulação de Dotação 584 02.08.07-12.365.0007.2050-3.3.90.39  0,00  11.000,00 
 101 Suplementação 594 02.08.08-12.365.0007.2051-3.1.90.11  7.800,00  0,00 
 102 Anulação de Dotação 604 02.08.08-12.365.0007.2051-3.3.90.36  0,00  3.000,00 
 103 Anulação de Dotação 605 02.08.08-12.365.0007.2051-3.3.90.39  0,00  4.800,00 
 104 Suplementação 700 02.10.01-15.452.0008.2003-3.1.90.13  1.550,00  0,00 
 105 Anulação de Dotação 705 02.10.01-15.452.0008.2003-3.3.90.39  0,00  1.550,00 
 106 Suplementação 732 02.11.02-18.541.0009.2060-3.1.90.11  25.000,00  0,00 
 107 Anulação de Dotação 739 02.11.02-18.541.0009.2060-3.3.90.39  0,00  25.000,00 
 108 Suplementação 733 02.11.02-18.541.0009.2060-3.1.90.13  18.000,00  0,00 
 109 Anulação de Dotação 739 02.11.02-18.541.0009.2060-3.3.90.39  0,00  18.000,00 
 110 Suplementação 761 02.12.01-23.695.0010.2003-3.1.90.13  3.000,00  0,00 
 111 Anulação de Dotação 764 02.12.01-23.695.0010.2003-3.3.90.30  0,00  1.222,00 
 112 Anulação de Dotação 766 02.12.01-23.695.0010.2003-3.3.90.36  0,00  1.778,00 
 113 Suplementação 770 02.12.02-23.695.0010.2063-3.1.90.13  2.100,00  0,00 
 114 Anulação de Dotação 773 02.12.02-23.695.0010.2063-3.3.90.30  0,00  1.000,00 
 115 Anulação de Dotação 776 02.12.02-23.695.0010.2063-3.3.90.39  0,00  1.100,00 
 116 Suplementação 828 02.13.03-27.813.0011.2082-3.1.90.13  85.500,00  0,00 
 117 Anulação de Dotação 827 02.13.03-27.813.0011.2082-3.1.90.11  0,00  85.500,00 
 118 Suplementação 840 02.13.04-13.392.0011.2065-3.1.90.11  81.000,00  0,00 
 119 Anulação de Dotação 845 02.13.04-13.392.0011.2065-3.3.90.39  0,00  81.000,00 
 120 Suplementação 2 02.01.01-02.061.0002.2003-3.1.90.11  8.780,00  0,00 
 121 Excesso de Arrecadação    0,00  8.780,00 
 122 Suplementação 46 02.02.02-04.122.0003.2008-3.1.90.11  20.100,00  0,00 
 123 Excesso de Arrecadação    0,00  20.100,00 
 124 Suplementação 99 02.03.02-04.122.0003.2010-3.1.90.03  46.543,00  0,00 
 125 Excesso de Arrecadação    0,00  46.543,00 
 126 Suplementação 111 02.03.03-04.122.0003.2013-3.1.90.11  10.600,00  0,00 
 127 Excesso de Arrecadação    0,00  10.600,00 
 128 Suplementação 112 02.03.03-04.122.0003.2013-3.1.90.13  5.102,00  0,00 
 129 Excesso de Arrecadação    0,00  5.102,00 
 130 Suplementação 121 02.03.04-04.126.0003.2014-3.1.90.11  15.600,00  0,00 
 131 Excesso de Arrecadação    0,00  15.600,00 
 132 Suplementação 122 02.03.04-04.126.0003.2014-3.1.90.13  3.600,00  0,00 
 133 Excesso de Arrecadação    0,00  3.600,00 
 134 Suplementação 208 02.05.03-06.181.0005.2068-3.1.90.11  55.500,00  0,00 
 135 Excesso de Arrecadação    0,00  55.500,00 
 136 Suplementação 258 02.06.01-08.244.0004.2031-3.1.90.11  8.200,00  0,00 
 137 Excesso de Arrecadação    0,00  8.200,00 
 138 Suplementação 276 02.06.03-08.244.0004.2070-3.1.90.11  11.500,00  0,00 
 139 Excesso de Arrecadação    0,00  11.500,00 
 140 Suplementação 388 02.07.02-10.301.0006.2041-3.1.90.11  500.000,00  0,00 
 141 Excesso de Arrecadação    0,00  500.000,00 
 142 Suplementação 389 02.07.02-10.301.0006.2041-3.1.90.13  270.000,00  0,00 
 143 Excesso de Arrecadação    0,00  270.000,00 
 144 Suplementação 429 02.07.04-10.301.0006.2074-3.1.90.13  30.000,00  0,00 
 145 Excesso de Arrecadação    0,00  30.000,00 
 146 Suplementação 574 02.08.07-12.365.0007.2050-3.1.90.11  280.000,00  0,00 
 147 Excesso de Arrecadação    0,00  280.000,00 
 148 Suplementação 575 02.08.07-12.365.0007.2050-3.1.90.13  35.918,00  0,00 
 149 Excesso de Arrecadação    0,00  35.918,00 
 150 Suplementação 594 02.08.08-12.365.0007.2051-3.1.90.11  72.200,00  0,00 
 151 Excesso de Arrecadação    0,00  72.200,00 
 152 Suplementação 646 02.09.02-15.452.0008.2086-3.1.90.11  25.500,00  0,00 
 153 Excesso de Arrecadação    0,00  25.500,00 
 154 Suplementação 647 02.09.02-15.452.0008.2086-3.1.90.13  10.000,00  0,00 
 155 Excesso de Arrecadação    0,00  10.000,00 
 156 Suplementação 709 02.10.02-15.452.0008.2059-3.1.90.11  60.000,00  0,00 
 157 Excesso de Arrecadação    0,00  60.000,00 
 158 Suplementação 710 02.10.02-15.452.0008.2059-3.1.90.13  14.000,00  0,00 
 159 Excesso de Arrecadação    0,00  14.000,00 
  
 160 Suplementação 732 02.11.02-18.541.0009.2060-3.1.90.11  51.000,00  0,00 
 161 Excesso de Arrecadação    0,00  51.000,00 
 162 Suplementação 769 02.12.02-23.695.0010.2063-3.1.90.11  80.000,00  0,00 
 163 Excesso de Arrecadação    0,00  80.000,00 
 164 Suplementação 840 02.13.04-13.392.0011.2065-3.1.90.11  59.000,00  0,00 
 165 Excesso de Arrecadação    0,00  59.000,00 
 166 Suplementação 153 02.04.01-04.123.0003.2003-3.3.90.47  150.000,00  0,00 
 167 Excesso de Arrecadação    0,00  150.000,00 
 168 Suplementação 754 02.11.03-20.606.0009.2061-3.3.90.39  12.283,00  0,00 
 169 Anulação de Dotação 748 02.11.03-20.606.0009.2061-3.3.90.14  0,00  1.327,00 
 170 Anulação de Dotação 749 02.11.03-20.606.0009.2061-3.3.90.30  0,00  9.122,00 
 171 Anulação de Dotação 750 02.11.03-20.606.0009.2061-3.3.90.33  0,00  1.834,00 
 172 Suplementação 53 02.02.02-04.122.0003.2008-3.3.90.39  350,00  0,00 
 173 Anulação de Dotação 48 02.02.02-04.122.0003.2008-3.1.90.94  0,00  350,00 
 174 Suplementação 782 02.12.03-23.695.0010.2081-3.1.90.94  7.628,00  0,00 
 175 Excesso de Arrecadação    0,00  7.628,00 
 176 Suplementação 208 02.05.03-06.181.0005.2068-3.1.90.11  2.250,00  0,00 
 177 Anulação de Dotação 213 02.05.03-06.181.0005.2068-3.3.90.33  0,00  2.250,00 
 178 Suplementação 526 02.08.02-12.361.0007.2047-3.1.90.11  204.000,00  0,00 
 179 Anulação de Dotação 529 02.08.02-12.361.0007.2047-3.3.90.14  0,00  2.920,00 
 180 Anulação de Dotação 534 02.08.02-12.361.0007.2047-3.3.90.36  0,00  30.000,00 
 181 Anulação de Dotação 539 02.08.02-12.361.0007.2047-3.3.90.47  0,00  1.000,00 
 182 Anulação de Dotação 530 02.08.02-12.361.0007.2047-3.3.90.30  0,00  40.000,00 
 183 Suplementação 544 02.08.03-12.361.0007.2047-3.1.90.11  13.000,00  0,00 
 
 184 Anulação de Dotação 551 02.08.03-12.361.0007.2047-3.3.90.39  0,00  13.000,00 
 185 Suplementação 769 02.12.02-23.695.0010.2063-3.1.90.11  2.000,00  0,00 
 186 Anulação de Dotação 776 02.12.02-23.695.0010.2063-3.3.90.39  0,00  2.000,00 
 187 Suplementação 46 02.02.02-04.122.0003.2008-3.1.90.11  6.000,00  0,00 
 188 Excesso de Arrecadação    0,00  6.000,00 
 189 Suplementação 121 02.03.04-04.126.0003.2014-3.1.90.11  2.600,00  0,00 
 190 Excesso de Arrecadação    0,00  2.600,00 
 191 Suplementação 428 02.07.04-10.301.0006.2074-3.1.90.11  127.000,00  0,00 
 192 Excesso de Arrecadação    0,00  127.000,00 
 193 Excesso de Arrecadação    0,00  130.080,00 
 194 Suplementação 840 02.13.04-13.392.0011.2065-3.1.90.11  6.000,00  0,00 
 195 Excesso de Arrecadação    0,00  6.000,00 
 196 Suplementação 954 02.08.13-12.306.0007.2054-3.3.90.32  233.366,40  0,00 
 197 Anulação de Dotação 634 02.08.13-12.306.0007.2054-3.3.90.39  0,00  65.545,65 
 198 Anulação de Dotação 635 02.08.13-12.306.0007.2054-3.3.90.39  0,00  121.235,89 
 199 Anulação de Dotação 636 02.08.13-12.306.0007.2054-3.3.90.39  0,00  13.779,13 
 200 Anulação de Dotação 633 02.08.13-12.306.0007.2054-3.3.90.39  0,00  32.805,73 
 201 Suplementação 955 02.08.13-12.306.0007.2054-3.3.90.32  52.497,45  0,00 
 202 Anulação de Dotação 632 02.08.13-12.306.0007.2054-3.3.90.39  0,00  27.255,09 
 203 Anulação de Dotação 633 02.08.13-12.306.0007.2054-3.3.90.39  0,00  25.242,36 
 204 Suplementação 956 02.08.13-12.306.0007.2054-3.3.90.32  38.811,15  0,00 
 205 Anulação de Dotação 633 02.08.13-12.306.0007.2054-3.3.90.39  0,00  38.811,15 
                                                                                                         
 Total:      3.531.262,73     3.531.262,73 
  
                                                                          Total Decreto:       3.604.470,73      3.604.470,73 
 
 
 BOITUVA, 18 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 
 
 
 
 
 FERNANDO LOPES DA SILVA JULIANO MANTONI FURLAN  
 PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS  
 CPF-042.894.218-06 CPF: 214.832.408-00 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

Artigo 1º - Fica aberto na Seção de Contabilidade, um crédito adicional 

Suplementar e por Excesso de Arrecadação no valor total de R$ 1.187.421,47 (Hum Milhão, Cento e Oitenta e Sete Mil, 

Quatrocentos e Vinte e Hum Reais e Quarenta e Sete Centavos), nas seguintes dotações orçamentárias, categorias 

econômicas e funcional programática, a saber: 
 Item Tipo de Crédito Ficha Dotação Crédito Recurso 
 30 Remanejamento 586 02.08.07-12.365.0007.2050-3.3.90.39  29.480,00  0,00 
 31 Remanejamento 622 02.08.12-12.361.0007.2079-3.3.90.39  0,00  29.480,00 
 148 Remanejamento 849 02.99.01-99.999.0999.9999-9.9.99.99  15.851,47  0,00 
 149 Remanejamento 807 02.13.02-27.812.0011.1040-4.4.90.51  0,00  15.851,47    

                                                                                      Total:       45.331,47            45.331,47 
  
 Valores de Crédito Adicional que NÃO ONERAM*¹ 
 Item Tipo de Crédito Ficha Dotação Crédito Recurso 
 1 Suplementação 391 02.07.02-10.301.0006.2041-3.3.90.14  25.000,00  0,00 
 2 Anulação de Dotação 406 02.07.02-10.301.0006.2041-3.3.90.39  0,00  25.000,00 
 3 Suplementação 2 02.01.01-02.061.0002.2003-3.1.90.11  28.000,00  0,00 
 4 Anulação de Dotação 7 02.01.01-02.061.0002.2003-3.3.90.36  0,00  28.000,00 
 5 Suplementação 15 02.01.02-02.061.0002.2004-3.1.90.11  39.000,00  0,00 
 6 Anulação de Dotação 25 02.01.02-02.061.0002.2004-3.3.90.91  0,00  39.000,00 
 7 Suplementação 69 02.02.04-08.244.0003.2009-3.1.90.13  1.000,00  0,00 
 8 Anulação de Dotação 71 02.02.04-08.244.0003.2009-3.3.90.30  0,00  1.000,00 
 9 Suplementação 68 02.02.04-08.244.0003.2009-3.1.90.11  20.000,00  0,00 
 10 Anulação de Dotação 71 02.02.04-08.244.0003.2009-3.3.90.30  0,00  2.700,00 
 11 Anulação de Dotação 73 02.02.04-08.244.0003.2009-3.3.90.36  0,00  4.300,00 
 12 Anulação de Dotação 75 02.02.04-08.244.0003.2009-3.3.90.39  0,00  13.000,00 
 13 Suplementação 117 02.03.03-04.122.0003.2013-3.3.90.36  672,00  0,00 
 14 Anulação de Dotação 116 02.03.03-04.122.0003.2013-3.3.90.33  0,00  365,00 
 15 Anulação de Dotação 118 02.03.03-04.122.0003.2013-3.3.90.39  0,00  307,00 
 16 Suplementação 252 02.05.06-06.181.0005.2025-3.3.90.36  1.388,00  0,00 
 17 Anulação de Dotação 250 02.05.06-06.181.0005.2025-3.3.90.33  0,00  388,00 
 18 Anulação de Dotação 251 02.05.06-06.181.0005.2025-3.3.90.35  0,00  1.000,00 
 19 Suplementação 704 02.10.01-15.452.0008.2003-3.3.90.36  1.677,00  0,00 
 20 Anulação de Dotação 702 02.10.01-15.452.0008.2003-3.3.90.30  0,00  1.677,00 
 21 Suplementação 751 02.11.03-20.606.0009.2061-3.3.90.36  80,00  0,00 
 22 Anulação de Dotação 750 02.11.03-20.606.0009.2061-3.3.90.33  0,00  80,00 
 23 Suplementação 42 02.02.01-04.122.0003.2007-3.3.90.33  1.207,00  0,00 
 24 Anulação de Dotação 44 02.02.01-04.122.0003.2007-3.3.90.39  0,00  1.207,00 
 25 Suplementação 87 02.03.01-04.122.0003.2003-3.1.90.11  7.500,00  0,00 
 26 Anulação de Dotação 93 02.03.01-04.122.0003.2003-3.3.90.36  0,00  2.245,00 
 27 Anulação de Dotação 94 02.03.01-04.122.0003.2003-3.3.90.39  0,00  5.255,00 
 28 Suplementação 371 02.07.01-10.301.0006.2003-3.3.90.33  818,00  0,00 
 29 Anulação de Dotação 372 02.07.01-10.301.0006.2003-3.3.90.36  0,00  818,00 
 32 Suplementação 100 02.03.02-04.122.0003.2010-3.1.90.11  11.985,00  0,00 
 33 Anulação de Dotação 103 02.03.02-04.122.0003.2010-3.3.90.14  0,00  735,00 
 34 Anulação de Dotação 105 02.03.02-04.122.0003.2010-3.3.90.33  0,00  365,00 

DECRETO Nº 2.611 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020. 
(Dispõe sobre suplementação de dotações do orçamento vigente) 
 
FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e  
 
Considerando autorização contida no artigo 6º, inciso I da Lei Municipal nº 
2.736 de 19 de dezembro de 2.019; 
 
Considerando o disposto no artigo 7º, inciso I, combinado com o artigo 43º, 
parágrafo 1º, inciso II e III da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 
1.964; 
 
D E C R E T A: 



2

Boituva, 30 de dezembro de 2020

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 6D:09:C8:6D:56:EF:44:D3 ::

Edição 882

Expediente

Município de Boituva

Lei Municipal nº1023/97

Redação e diagramação: Divisão de Comunicação Social

Meio Eletrônico

Jornalista Responsável:  
Simone Sanches
MTB: 0030247/SP 
 
E-mail: imprensa@boituva.sp.gov.br

Sede: Av. Tancredo Neves, 01 – Boituva-SP

Fone/Fax: (15) 3363-8800

Órgão Oficial da Prefeitura

PREFEITO
PROFESSOR FERNANDO LOPES DA SILVA

VICE - PREFEITO
MARIA NASARÉ DA GUIA AZEVEDO

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BOITUVA

Chefe de Gabinete

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Administração e Gestão Governamental

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos

Secretaria Municipal de Esportes, Juventude, Lazer e Cultura

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania

 

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano

 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Municipais

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura

Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito

 
 35 Anulação de Dotação 106 02.03.02-04.122.0003.2010-3.3.90.36  0,00  1.110,00 
 36 Anulação de Dotação 109 02.03.02-04.122.0003.2010-3.3.90.46  0,00  9.775,00 
 37 Suplementação 111 02.03.03-04.122.0003.2013-3.1.90.11  1.580,00  0,00 
 38 Anulação de Dotação 114 02.03.03-04.122.0003.2013-3.3.90.14  0,00  365,00 
 39 Anulação de Dotação 115 02.03.03-04.122.0003.2013-3.3.90.30  0,00  1.215,00 
 40 Suplementação 122 02.03.04-04.126.0003.2014-3.1.90.13  1.585,00  0,00 
 41 Anulação de Dotação 124 02.03.04-04.126.0003.2014-3.3.90.14  0,00  365,00 
 42 Anulação de Dotação 125 02.03.04-04.126.0003.2014-3.3.90.30  0,00  385,00 
 43 Anulação de Dotação 126 02.03.04-04.126.0003.2014-3.3.90.33  0,00  365,00 
 44 Anulação de Dotação 127 02.03.04-04.126.0003.2014-3.3.90.36  0,00  470,00 
 45 Suplementação 132 02.03.05-04.131.0003.2015-3.1.90.13  1.970,00  0,00 
 46 Anulação de Dotação 134 02.03.05-04.131.0003.2015-3.3.90.14  0,00  264,00 
 47 Anulação de Dotação 135 02.03.05-04.131.0003.2015-3.3.90.30  0,00  736,00 
 48 Anulação de Dotação 136 02.03.05-04.131.0003.2015-3.3.90.33  0,00  636,00 
 49 Anulação de Dotação 137 02.03.05-04.131.0003.2015-3.3.90.35  0,00  334,00 
 50 Suplementação 817 02.13.02-27.812.0011.2064-3.1.90.13  34.300,00  0,00 
 51 Anulação de Dotação 818 02.13.02-27.812.0011.2064-3.1.90.94  0,00  20.000,00 
 52 Anulação de Dotação 819 02.13.02-27.812.0011.2064-3.3.90.14  0,00  1.000,00 
 53 Anulação de Dotação 820 02.13.02-27.812.0011.2064-3.3.90.30  0,00  3.875,00 
 54 Anulação de Dotação 821 02.13.02-27.812.0011.2064-3.3.90.33  0,00  780,00 
 55 Anulação de Dotação 822 02.13.02-27.812.0011.2064-3.3.90.36  0,00  6.945,00 
 56 Anulação de Dotação 823 02.13.02-27.812.0011.2064-3.3.90.39  0,00  1.700,00 
 57 Suplementação 828 02.13.03-27.813.0011.2082-3.1.90.13  4.200,00  0,00 
 58 Anulação de Dotação 830 02.13.03-27.813.0011.2082-3.3.90.30  0,00  4.200,00 
 59 Suplementação 145 02.04.01-04.123.0003.2003-3.1.90.94  2.632,00  0,00 
 60 Anulação de Dotação 148 02.04.01-04.123.0003.2003-3.3.90.30  0,00  607,00 
 61 Anulação de Dotação 151 02.04.01-04.123.0003.2003-3.3.90.36  0,00  2.025,00 
 62 Suplementação 168 02.04.03-04.123.0003.2022-3.1.90.13  15.950,00  0,00 
 63 Anulação de Dotação 170 02.04.03-04.123.0003.2022-3.3.90.14  0,00  500,00 
 64 Anulação de Dotação 172 02.04.03-04.123.0003.2022-3.3.90.36  0,00  9.295,00 
 65 Anulação de Dotação 173 02.04.03-04.123.0003.2022-3.3.90.39  0,00  6.155,00 
 66 Suplementação 178 02.04.04-04.123.0003.2023-3.1.90.13  400,00  0,00 
 67 Anulação de Dotação 181 02.04.04-04.123.0003.2023-3.3.90.30  0,00  400,00 
 68 Suplementação 177 02.04.04-04.123.0003.2023-3.1.90.11  2.120,00  0,00 
 69 Anulação de Dotação 183 02.04.04-04.123.0003.2023-3.3.90.39  0,00  700,00 
 70 Anulação de Dotação 184 02.04.04-04.123.0003.2023-3.3.90.40  0,00  1.420,00 
 71 Suplementação 189 02.05.01-06.182.0005.2003-3.1.90.94  2.000,00  0,00 
 72 Anulação de Dotação 191 02.05.01-06.182.0005.2003-3.3.90.33  0,00  2.000,00 
 73 Suplementação 232 02.05.05-06.181.0005.2024-3.1.90.11  36.140,00  0,00 
 74 Anulação de Dotação 235 02.05.05-06.181.0005.2024-3.3.90.14  0,00  1.500,00 
 75 Anulação de Dotação 236 02.05.05-06.181.0005.2024-3.3.90.30  0,00  5.500,00 
 76 Anulação de Dotação 237 02.05.05-06.181.0005.2024-3.3.90.33  0,00  1.000,00 
 77 Anulação de Dotação 238 02.05.05-06.181.0005.2024-3.3.90.36  0,00  17.640,00 
 78 Anulação de Dotação 239 02.05.05-06.181.0005.2024-3.3.90.39  0,00  10.000,00 
 79 Anulação de Dotação 242 02.05.05-06.181.0005.2024-3.3.90.47  0,00  500,00 
 80 Suplementação 258 02.06.01-08.244.0004.2031-3.1.90.11  2.935,00  0,00 
 81 Anulação de Dotação 263 02.06.01-08.244.0004.2031-3.3.90.36  0,00  2.935,00 
 82 Suplementação 268 02.06.02-08.244.0004.2069-3.1.90.13  1.000,00  0,00 
 83 Anulação de Dotação 270 02.06.02-08.244.0004.2069-3.3.90.14  0,00  500,00 
 84 Anulação de Dotação 273 02.06.02-08.244.0004.2069-3.3.90.36  0,00  500,00 
 85 Suplementação 648 02.09.02-15.452.0008.2086-3.1.90.94  1.475,00  0,00 
 86 Anulação de Dotação 649 02.09.02-15.452.0008.2086-3.3.90.30  0,00  1.475,00 
 87 Suplementação 677 02.09.04-15.452.0008.2057-3.1.90.94  10.600,00  0,00 
 88 Anulação de Dotação 676 02.09.04-15.452.0008.2057-3.1.90.13  0,00  10.600,00 
 89 Suplementação 701 02.10.01-15.452.0008.2003-3.1.90.94  8.460,00  0,00 
 90 Anulação de Dotação 699 02.10.01-15.452.0008.2003-3.1.90.11  0,00  3.000,00 
 91 Anulação de Dotação 702 02.10.01-15.452.0008.2003-3.3.90.30  0,00  2.515,00 
 92 Anulação de Dotação 705 02.10.01-15.452.0008.2003-3.3.90.39  0,00  2.945,00 
 93 Suplementação 709 02.10.02-15.452.0008.2059-3.1.90.11  24.830,00  0,00 
 94 Anulação de Dotação 713 02.10.02-15.452.0008.2059-3.3.90.30  0,00  2.400,00 
 95 Anulação de Dotação 715 02.10.02-15.452.0008.2059-3.3.90.39  0,00  19.700,00 
 96 Anulação de Dotação 716 02.10.02-15.452.0008.2059-3.3.90.40  0,00  2.730,00 

 
 97 Suplementação 710 02.10.02-15.452.0008.2059-3.1.90.13  25.300,00  0,00 
 98 Anulação de Dotação 715 02.10.02-15.452.0008.2059-3.3.90.39  0,00  25.300,00 
 99 Suplementação 723 02.11.01-18.541.0009.2003-3.1.90.94  43.650,00  0,00 
 100 Anulação de Dotação 721 02.11.01-18.541.0009.2003-3.1.90.11  0,00  9.000,00 
 101 Anulação de Dotação 724 02.11.01-18.541.0009.2003-3.3.90.14  0,00  4.000,00 
 102 Anulação de Dotação 726 02.11.01-18.541.0009.2003-3.3.90.30  0,00  1.130,00 
 103 Anulação de Dotação 728 02.11.01-18.541.0009.2003-3.3.90.39  0,00  29.520,00 
 104 Suplementação 722 02.11.01-18.541.0009.2003-3.1.90.13  500,00  0,00 
 105 Anulação de Dotação 727 02.11.01-18.541.0009.2003-3.3.90.36  0,00  500,00 
 106 Suplementação 760 02.12.01-23.695.0010.2003-3.1.90.11  3.500,00  0,00 
 107 Anulação de Dotação 767 02.12.01-23.695.0010.2003-3.3.90.39  0,00  3.500,00 
 108 Suplementação 761 02.12.01-23.695.0010.2003-3.1.90.13  4.500,00  0,00 
 109 Anulação de Dotação 767 02.12.01-23.695.0010.2003-3.3.90.39  0,00  4.500,00 
 110 Suplementação 771 02.12.02-23.695.0010.2063-3.1.90.94  3.500,00  0,00 
 111 Anulação de Dotação 776 02.12.02-23.695.0010.2063-3.3.90.39  0,00  3.500,00 
 112 Suplementação 957 02.07.07-10.303.0006.2044-3.3.90.30  30.875,00  0,00 
 113 Excesso de Arrecadação    0,00  30.875,00 
 114 Suplementação 840 02.13.04-13.392.0011.2065-3.1.90.11  39.000,00  0,00 
 115 Anulação de Dotação 845 02.13.04-13.392.0011.2065-3.3.90.39  0,00  39.000,00 
 116 Suplementação 508 02.08.01-12.361.0007.2003-3.1.90.13  5.000,00  0,00 
 117 Anulação de Dotação 510 02.08.01-12.361.0007.2003-3.3.90.30  0,00  5.000,00 
 118 Suplementação 526 02.08.02-12.361.0007.2047-3.1.90.11  304.800,00  0,00 
 119 Anulação de Dotação 527 02.08.02-12.361.0007.2047-3.1.90.13  0,00  295.000,00 
 120 Anulação de Dotação 534 02.08.02-12.361.0007.2047-3.3.90.36  0,00  7.000,00 
 121 Anulação de Dotação 535 02.08.02-12.361.0007.2047-3.3.90.39  0,00  2.800,00 
 122 Suplementação 575 02.08.07-12.365.0007.2050-3.1.90.13  8.700,00  0,00 
 123 Anulação de Dotação 583 02.08.07-12.365.0007.2050-3.3.90.36  0,00  8.700,00 
 124 Suplementação 614 02.08.10-12.365.0007.2053-3.1.90.13  19.000,00  0,00 
 125 Anulação de Dotação 613 02.08.10-12.365.0007.2053-3.1.90.11  0,00  19.000,00 
 126 Suplementação 554 02.08.04-12.361.0007.2076-3.1.90.13  58.000,00  0,00 
 127 Anulação de Dotação 555 02.08.04-12.361.0007.2076-3.1.90.94  0,00  58.000,00 
 128 Suplementação 544 02.08.03-12.361.0007.2047-3.1.90.11  113.500,00  0,00 
 129 Anulação de Dotação 545 02.08.03-12.361.0007.2047-3.1.90.13  0,00  33.000,00 
 130 Anulação de Dotação 546 02.08.03-12.361.0007.2047-3.1.90.94  0,00  57.500,00 
 131 Anulação de Dotação 551 02.08.03-12.361.0007.2047-3.3.90.39  0,00  23.000,00 
 132 Suplementação 15 02.01.02-02.061.0002.2004-3.1.90.11  3.600,00  0,00 
 133 Anulação de Dotação 22 02.01.02-02.061.0002.2004-3.3.90.39  0,00  3.600,00 
 134 Suplementação 816 02.13.02-27.812.0011.2064-3.1.90.11  110.400,00  0,00 
 135 Anulação de Dotação 822 02.13.02-27.812.0011.2064-3.3.90.36  0,00  4.040,00 
 136 Anulação de Dotação 823 02.13.02-27.812.0011.2064-3.3.90.39  0,00  106.360,00 
 137 Remanejamento 423 02.07.03-10.301.0006.2073-3.3.90.36  1.931,00  0,00 
 138 Remanejamento 366 02.07.01-10.301.0006.1002-4.4.90.52  0,00  236,00 
 139 Remanejamento 370 02.07.01-10.301.0006.2003-3.3.90.30  0,00  658,00 
 140 Remanejamento 372 02.07.01-10.301.0006.2003-3.3.90.36  0,00  409,00 
 141 Remanejamento 481 02.07.08-10.304.0006.2045-3.3.90.30  0,00  628,00 
 142 Suplementação 958 02.07.02-10.301.0006.2041-3.1.90.11  60.000,00  0,00 
 143 Excesso de Arrecadação    0,00  60.000,00 
 144 Suplementação 959 02.07.02-10.301.0006.2041-3.1.90.11  14.000,00  0,00 
 145 Excesso de Arrecadação    0,00  14.000,00 
 146 Suplementação 301 02.06.05-08.244.0004.2038-3.1.90.13  1.830,00  0,00 
 147 Anulação de Dotação 308 02.06.05-08.244.0004.2038-3.3.90.30  0,00  1.830,00 
  
                                                                                        Total:        1.142.090,00        1.142.090,00 
  
 Total Decreto:      1.187.421,47          1.187.421,47  
  
  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

BOITUVA, 01 DE DEZEMBRO DE 2020 

 

 FERNANDO LOPES DA SILVA JULIANO MANTONI FURLAN  
 PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS  
 CPF-042.894.218-06 CPF: 214.832.408-00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Artigo 1º - Fica aberto na Seção de Contabilidade, um crédito adicional Suplementar, 

Superavit Financeiro e por Excesso de Arrecadação no valor total de R$ 679.096,54 (Seiscentos e Setenta e Nove Mil, Noventa e Seis 

Reais e Cinquenta e Quatro Centavos), nas seguintes dotações orçamentárias, categorias econômicas e funcional programática, a saber: 

 
 Item Tipo de Crédito Ficha Dotação Crédito Recurso 
 13 Remanejamento 829 02.13.03-27.813.0011.2082-3.1.90.94  8.245,00  0,00 
 14 Remanejamento 174 02.04.03-04.123.0003.2022-3.3.90.40  0,00  8.245,00 
 25 Remanejamento 58 02.02.03-04.122.0003.2066-3.1.90.11  1.518,00  0,00 
 26 Remanejamento 174 02.04.03-04.123.0003.2022-3.3.90.40  0,00  1.518,00 
   

                                                                             Total:              9.763,00           9.763,00 
 Valores de Crédito Adicional que NÃO ONERAM*¹ 

 Item Tipo de Crédito Ficha Dotação Crédito Recurso 
 1 Suplementação 551 02.08.03-12.361.0007.2047-3.3.90.39  14,44  0,00 
 2 Anulação de Dotação 550 02.08.03-12.361.0007.2047-3.3.90.36  0,00  14,44 
 3 Suplementação 776 02.12.02-23.695.0010.2063-3.3.90.39  160,29  0,00 
 4 Anulação de Dotação 775 02.12.02-23.695.0010.2063-3.3.90.36  0,00  160,29 
 5 Suplementação 371 02.07.01-10.301.0006.2003-3.3.90.33  12.046,00  0,00 
 6 Anulação de Dotação 373 02.07.01-10.301.0006.2003-3.3.90.39  0,00  12.046,00 
 7 Suplementação 42 02.02.01-04.122.0003.2007-3.3.90.33  797,00  0,00 
 8 Anulação de Dotação 44 02.02.01-04.122.0003.2007-3.3.90.39  0,00  797,00 
 9 Suplementação 644 02.09.01-15.452.0008.2003-3.3.90.33  30,00  0,00 
 10 Anulação de Dotação 643 02.09.01-15.452.0008.2003-3.3.90.30  0,00  30,00 
 11 Suplementação 963 02.07.02-10.301.0006.2041-3.3.90.30  46.000,00  0,00 
 12 Excesso de Arrecadação    0,00  46.000,00 
 15 Suplementação 956 02.08.13-12.306.0007.2054-3.3.90.32  10.289,70  0,00 
 16 Anulação de Dotação 633 02.08.13-12.306.0007.2054-3.3.90.39  0,00  10.289,70 
 17 Suplementação 967 02.08.13-12.306.0007.2054-3.3.90.32  109.390,50  0,00 
 18 Anulação de Dotação 631 02.08.13-12.306.0007.2054-3.3.90.39  0,00  109.390,50 
 19 Suplementação 964 02.08.13-12.306.0007.2054-3.3.90.32  108.291,60  0,00 
 20 Anulação de Dotação 629 02.08.13-12.306.0007.2054-3.3.90.39  0,00  108.291,60 
 21 Suplementação 965 02.08.13-12.306.0007.2054-3.3.90.32  47.102,85  0,00 
 22 Anulação de Dotação 629 02.08.13-12.306.0007.2054-3.3.90.39  0,00  47.102,85 
 23 Suplementação 966 02.08.13-12.306.0007.2054-3.3.90.32  24.625,35  0,00 
 24 Anulação de Dotação 629 02.08.13-12.306.0007.2054-3.3.90.39  0,00  24.625,35 
 27 Suplementação 969 02.07.02-10.301.0006.2041-3.1.90.11  282.000,00  0,00 
 28 Excesso de Arrecadação    0,00  282.000,00 
 29 Suplementação 896 02.07.02-10.301.0006.2041-3.3.90.39  1.000,00  0,00 
 30 Anulação de Dotação 895 02.07.02-10.301.0006.2041-3.3.90.30  0,00  1.000,00 
 31 Suplementação 968 02.11.02-18.541.0009.2060-3.3.90.93  2.037,81  0,00 
 32 Superávit Financeiro    0,00  2.037,81 
 33 Suplementação 528 02.08.02-12.361.0007.2047-3.1.90.94  25.548,00  0,00 
 34 Anulação de Dotação 538 02.08.02-12.361.0007.2047-3.3.90.46  0,00  25.548,00 
   

                                                                     Total:                669.333,54        669.333,54 
 
  

                                                        Total Decreto: 679.096,54        679.096,54 
 
  

DECRETO Nº 2.614 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020. 
(Dispõe sobre suplementação de dotações do orçamento vigente) 
 
FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, e  
 
Considerando autorização contida no artigo 6º, inciso I da Lei Municipal nº 2.736 de 19 
de dezembro de 2.019; 
 
Considerando o disposto no artigo 7º, inciso I, combinado com o artigo 43º, parágrafo 
1º, inciso I, II e III da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1.964; 
 
D E C R E T A: 



3

Edição 882

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 6D:09:C8:6D:56:EF:44:D3 ::

Boituva, 30 de dezembro de 2020
 

 BOITUVA, 14 de Dezembro de 2020. 

 

 FERNANDO LOPES DA SILVA JULIANO MANTONI FURLAN  
 PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS  
 CPF-042.894.218-06 CPF: 214.832.408-00 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Artigo 1º - Fica aberto na Seção de Contabilidade, um crédito adicional 

Suplementar e por Excesso de Arrecadação no valor total de R$ 437.971,53 (Quatrocentos e Trinta e Sete Mil, 

Novecentos e Setenta e Hum Reais e Cinquenta e Três Centavos), nas seguintes dotações orçamentárias, categorias 

econômicas e funcional programática, a saber: 

  
 Valores de Crédito Adicional que NÃO ONERAM*¹ 
 Item Tipo de Crédito Ficha Dotação Crédito Recurso 
 1 Suplementação 960 02.13.04-13.392.0011.2065-3.3.90.31  12.000,00  0,00 
 2 Excesso de Arrecadação    0,00  12.000,00 
 3 Suplementação 961 02.13.04-13.392.0011.2065-3.3.90.36  229.000,00  0,00 
 4 Excesso de Arrecadação    0,00  229.000,00 
 5 Suplementação 962 02.13.04-13.392.0011.2065-3.3.90.39  196.971,53  0,00 
 6 Excesso de Arrecadação    0,00  196.971,53 
     

                                                                    Total:          437.971,53        437.971,53 
 
      
 Total Decreto:      437.971,53            437.971,53  

 
 BOITUVA, 14 de Dezembro de 2020. 

 

 FERNANDO LOPES DA SILVA JULIANO MANTONI FURLAN  
 PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS  
 CPF-042.894.218-06 CPF: 214.832.408-00 

DECRETO Nº 2.615 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020. 
(Dispõe sobre suplementação de dotações do orçamento vigente) 
 
FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e  
 
Considerando autorização contida no artigo 6º, inciso I da Lei Municipal nº 
2.736 de 19 de dezembro de 2.019; 
 
Considerando o disposto no artigo 7º, inciso I, combinado com o artigo 43º, 
parágrafo 1º, inciso II da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1.964; 
 
D E C R E T A: 

  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Artigo 1º - Fica aberto na Seção de Contabilidade, um crédito adicional Suplementar, no 

valor total de R$ 7.608.208,00 (Sete Milhões, Seiscentos e Oito Mil, Duzentos e Oito Reais), nas seguintes dotações orçamentárias, 

categorias econômicas e funcional programática, a saber: 

 
 
 Valores de Crédito Adicional que NÃO ONERAM*¹ 

 Item Tipo de Crédito Ficha Dotação Crédito Recurso 
 1 Remanejamento 46 02.02.02-04.122.0003.2008-3.1.90.11  80.304,00  0,00 
 2 Remanejamento 23 02.01.02-02.061.0002.2004-3.3.90.40  0,00  49.126,00 
 3 Remanejamento 58 02.02.03-04.122.0003.2066-3.1.90.11  0,00  31.178,00 
 4 Transposição 46 02.02.02-04.122.0003.2008-3.1.90.11  15.696,00  0,00 
 5 Transposição 56 02.02.02-04.131.0003.2016-3.3.90.39  0,00  15.696,00 
 6 Transposição 47 02.02.02-04.122.0003.2008-3.1.90.13  4.304,00  0,00 
 7 Transposição 56 02.02.02-04.131.0003.2016-3.3.90.39  0,00  4.304,00 
 8 Remanejamento 47 02.02.02-04.122.0003.2008-3.1.90.13  17.696,00  0,00 
 9 Remanejamento 59 02.02.03-04.122.0003.2066-3.1.90.13  0,00  16.696,00 
 10 Remanejamento 60 02.02.03-04.122.0003.2066-3.1.90.94  0,00  1.000,00 
 11 Remanejamento 145 02.04.01-04.123.0003.2003-3.1.90.94  12.368,00  0,00 
 12 Remanejamento 182 02.04.04-04.123.0003.2023-3.3.90.36  0,00  1.408,00 
 13 Remanejamento 832 02.13.03-27.813.0011.2082-3.3.90.39  0,00  10.960,00 
 14 Remanejamento 100 02.03.02-04.122.0003.2010-3.1.90.11  5.015,00  0,00 
 15 Remanejamento 75 02.02.04-08.244.0003.2009-3.3.90.39  0,00  5.015,00 
 16 Transposição 111 02.03.03-04.122.0003.2013-3.1.90.11  735,00  0,00 
 17 Transposição 110 02.03.03-04.122.0003.1002-4.4.90.52  0,00  735,00 
 18 Remanejamento 111 02.03.03-04.122.0003.2013-3.1.90.11  12.885,00  0,00 
 19 Remanejamento 75 02.02.04-08.244.0003.2009-3.3.90.39  0,00  12.885,00 
 20 Remanejamento 121 02.03.04-04.126.0003.2014-3.1.90.11  23.900,00  0,00 
 21 Remanejamento 97 02.03.02-04.122.0003.1002-4.4.90.52  0,00  3.900,00 
 22 Remanejamento 836 02.13.04-13.392.0011.1046-4.4.90.51  0,00  20.000,00 
 23 Remanejamento 122 02.03.04-04.126.0003.2014-3.1.90.13  4.615,00  0,00 
 24 Remanejamento 97 02.03.02-04.122.0003.1002-4.4.90.52  0,00  4.615,00 
 25 Remanejamento 131 02.03.05-04.131.0003.2015-3.1.90.11  37.890,00  0,00 
 26 Remanejamento 790 02.13.01-27.812.0011.1002-4.4.90.52  0,00  5.000,00 
 27 Remanejamento 812 02.13.02-27.812.0011.1044-4.4.90.51  0,00  7.890,00 
 28 Remanejamento 815 02.13.02-27.812.0011.1071-4.4.90.51  0,00  5.000,00 
 29 Remanejamento 835 02.13.04-13.392.0011.1002-4.4.90.52  0,00  10.000,00 
 30 Remanejamento 836 02.13.04-13.392.0011.1046-4.4.90.51  0,00  10.000,00 
 31 Transposição 132 02.03.05-04.131.0003.2015-3.1.90.13  735,00  0,00 
 32 Transposição 130 02.03.05-04.131.0003.1002-4.4.90.52  0,00  735,00 
 33 Remanejamento 132 02.03.05-04.131.0003.2015-3.1.90.13  10.695,00  0,00 
 34 Remanejamento 75 02.02.04-08.244.0003.2009-3.3.90.39  0,00  3.090,00 
 35 Remanejamento 97 02.03.02-04.122.0003.1002-4.4.90.52  0,00  5.495,00 
 36 Remanejamento 812 02.13.02-27.812.0011.1044-4.4.90.51  0,00  2.110,00 
 37 Transposição 233 02.05.05-06.181.0005.2024-3.1.90.13  22.624,00  0,00 
 38 Transposição 231 02.05.05-06.181.0005.1048-4.4.90.52  0,00  22.624,00 
 39 Remanejamento 233 02.05.05-06.181.0005.2024-3.1.90.13  179.276,00  0,00 
 40 Remanejamento 192 02.05.01-06.182.0005.2003-3.3.90.36  0,00  20.145,00 
 41 Remanejamento 203 02.05.02-06.182.0005.2027-3.3.90.39  0,00  9.311,00 
 42 Remanejamento 218 02.05.04-06.181.0005.1002-4.4.90.52  0,00  4.925,00 
 43 Remanejamento 220 02.05.04-06.181.0005.2026-3.1.90.11  0,00  5.000,00 

DECRETO Nº 2.616 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020. 
(Dispõe sobre suplementação de dotações do orçamento vigente) 
 
FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, e  
 
Considerando autorização contida na Lei Municipal nº 2.794 de 16 de dezembro de 
2.020; 
 
Considerando o disposto no artigo 7º, inciso I, combinado com o artigo 43º, parágrafo 
1º, inciso III da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1.964; 
 
D E C R E T A: 

  
 
 
 
 
 
 44 Remanejamento 224 02.05.04-06.181.0005.2026-3.3.90.30  0,00  1.610,00 
 45 Remanejamento 228 02.05.04-06.181.0005.2026-3.3.90.46  0,00  5.885,00 
 46 Remanejamento 243 02.05.06-06.181.0005.1049-4.4.90.52  0,00  10.000,00 
 47 Remanejamento 244 02.05.06-06.181.0005.2025-3.1.90.11  0,00  35.000,00 
 48 Remanejamento 245 02.05.06-06.181.0005.2025-3.1.90.13  0,00  15.000,00 
 49 Remanejamento 254 02.05.06-06.181.0005.2025-3.3.90.46  0,00  64.580,00 
 50 Remanejamento 803 02.13.02-27.812.0011.1039-4.4.90.51  0,00  7.820,00 
 51 Remanejamento 840 02.13.04-13.392.0011.2065-3.1.90.11  166.100,00  0,00 
 52 Remanejamento 791 02.13.01-27.812.0011.2003-3.1.90.11  0,00  16.525,00 
 53 Remanejamento 792 02.13.01-27.812.0011.2003-3.1.90.13  0,00  6.761,00 
 54 Remanejamento 803 02.13.02-27.812.0011.1039-4.4.90.51  0,00  18.113,00 
 55 Remanejamento 826 02.13.03-27.813.0011.1002-4.4.90.52  0,00  9.033,00 
 56 Remanejamento 827 02.13.03-27.813.0011.2082-3.1.90.11  0,00  93.000,00 
 57 Remanejamento 831 02.13.03-27.813.0011.2082-3.3.90.36  0,00  8.288,00 
 58 Remanejamento 833 02.13.03-27.813.0011.2082-3.3.90.46  0,00  14.380,00 
 59 Remanejamento 732 02.11.02-18.541.0009.2060-3.1.90.11  123.000,00  0,00 
 60 Remanejamento 745 02.11.03-20.606.0009.2061-3.1.90.11  0,00  123.000,00 
 61 Remanejamento 733 02.11.02-18.541.0009.2060-3.1.90.13  33.900,00  0,00 
 62 Remanejamento 745 02.11.03-20.606.0009.2061-3.1.90.11  0,00  33.900,00 
 63 Remanejamento 769 02.12.02-23.695.0010.2063-3.1.90.11  130.500,00  0,00 
 64 Remanejamento 764 02.12.01-23.695.0010.2003-3.3.90.30  0,00  21.200,00 
 65 Remanejamento 731 02.11.02-18.541.0009.1002-4.4.90.52  0,00  11.765,00 
 66 Remanejamento 745 02.11.03-20.606.0009.2061-3.1.90.11  0,00  60.100,00 
 67 Remanejamento 746 02.11.03-20.606.0009.2061-3.1.90.13  0,00  37.435,00 
 68 Remanejamento 771 02.12.02-23.695.0010.2063-3.1.90.94  3.300,00  0,00 
 69 Remanejamento 764 02.12.01-23.695.0010.2003-3.3.90.30  0,00  3.300,00 
 70 Remanejamento 260 02.06.01-08.244.0004.2031-3.1.90.94  17.300,00  0,00 
 71 Remanejamento 301 02.06.05-08.244.0004.2038-3.1.90.13  0,00  17.300,00 
 72 Remanejamento 780 02.12.03-23.695.0010.2081-3.1.90.11  19.200,00  0,00 
 73 Remanejamento 301 02.06.05-08.244.0004.2038-3.1.90.13  0,00  19.200,00 
 74 Remanejamento 781 02.12.03-23.695.0010.2081-3.1.90.13  13.300,00  0,00 
 75 Remanejamento 301 02.06.05-08.244.0004.2038-3.1.90.13  0,00  13.300,00 
 76 Transposição 258 02.06.01-08.244.0004.2031-3.1.90.11  1.490,00  0,00 
 77 Transposição 257 02.06.01-08.244.0004.1002-4.4.90.52  0,00  1.490,00 
 78 Remanejamento 258 02.06.01-08.244.0004.2031-3.1.90.11  9.975,00  0,00 
 79 Remanejamento 301 02.06.05-08.244.0004.2038-3.1.90.13  0,00  9.975,00 
 80 Transposição 267 02.06.02-08.244.0004.2069-3.1.90.11  3.000,00  0,00 
 81 Transposição 266 02.06.02-08.244.0004.1002-4.4.90.52  0,00  3.000,00 
 82 Remanejamento 267 02.06.02-08.244.0004.2069-3.1.90.11  34.200,00  0,00 
 83 Remanejamento 301 02.06.05-08.244.0004.2038-3.1.90.13  0,00  34.200,00 
 84 Remanejamento 276 02.06.03-08.244.0004.2070-3.1.90.11  17.000,00  0,00 
 85 Remanejamento 301 02.06.05-08.244.0004.2038-3.1.90.13  0,00  17.000,00 
 86 Transposição 277 02.06.03-08.244.0004.2070-3.1.90.13  2.600,00  0,00 
 87 Transposição 275 02.06.03-08.244.0004.1002-4.4.90.52  0,00  2.600,00 
 88 Remanejamento 277 02.06.03-08.244.0004.2070-3.1.90.13  1.000,00  0,00 
 89 Remanejamento 301 02.06.05-08.244.0004.2038-3.1.90.13  0,00  1.000,00 
 90 Remanejamento 646 02.09.02-15.452.0008.2086-3.1.90.11  39.000,00  0,00 
 91 Remanejamento 675 02.09.04-15.452.0008.2057-3.1.90.11  0,00  39.000,00 
 92 Remanejamento 647 02.09.02-15.452.0008.2086-3.1.90.13  18.600,00  0,00 
 93 Remanejamento 675 02.09.04-15.452.0008.2057-3.1.90.11  0,00  9.075,00 
 94 Remanejamento 676 02.09.04-15.452.0008.2057-3.1.90.13  0,00  9.525,00 
 95 Remanejamento 648 02.09.02-15.452.0008.2086-3.1.90.94  5.535,00  0,00 
 96 Remanejamento 676 02.09.04-15.452.0008.2057-3.1.90.13  0,00  5.535,00 
 97 Remanejamento 709 02.10.02-15.452.0008.2059-3.1.90.11  10.735,00  0,00 
 98 Remanejamento 698 02.10.01-15.452.0008.1002-4.4.90.52  0,00  10.735,00 
 99 Transposição 709 02.10.02-15.452.0008.2059-3.1.90.11  50.635,00  0,00 
 100 Transposição 706 02.10.02-15.452.0008.1002-4.4.90.52  0,00  3.680,00 
 101 Transposição 707 02.10.02-15.452.0008.1033-4.4.90.51  0,00  46.955,00 
 102 Remanejamento 156 02.04.02-04.123.0003.2020-3.1.90.11  18.100,00  0,00 
 103 Remanejamento 803 02.13.02-27.812.0011.1039-4.4.90.51  0,00  18.100,00 
 104 Remanejamento 157 02.04.02-04.123.0003.2020-3.1.90.13  17.600,00  0,00 
 105 Remanejamento 167 02.04.03-04.123.0003.2022-3.1.90.11  0,00  5.000,00 
 106 Remanejamento 172 02.04.03-04.123.0003.2022-3.3.90.36  0,00  3.518,00 

  
 
 
 
 
 
 107 Remanejamento 176 02.04.04-04.123.0003.1002-4.4.90.52  0,00  1.500,00 
 108 Remanejamento 182 02.04.04-04.123.0003.2023-3.3.90.36  0,00  4.677,00 
 109 Remanejamento 184 02.04.04-04.123.0003.2023-3.3.90.40  0,00  2.905,00 
 110 Remanejamento 208 02.05.03-06.181.0005.2068-3.1.90.11  191.178,00  0,00 
 111 Remanejamento 190 02.05.01-06.182.0005.2003-3.3.90.30  0,00  15.178,00 
 112 Remanejamento 188 02.05.01-06.182.0005.2003-3.1.90.13  0,00  58.000,00 
 113 Remanejamento 193 02.05.01-06.182.0005.2003-3.3.90.39  0,00  40.000,00 
 114 Remanejamento 195 02.05.02-06.182.0005.1002-4.4.90.52  0,00  30.000,00 
 115 Remanejamento 196 02.05.02-06.182.0005.2027-3.1.90.11  0,00  8.000,00 
 116 Remanejamento 200 02.05.02-06.182.0005.2027-3.3.90.30  0,00  40.000,00 
 117 Transposição 208 02.05.03-06.181.0005.2068-3.1.90.11  49.822,00  0,00 
 118 Transposição 206 02.05.03-06.181.0005.1002-4.4.90.52  0,00  5.000,00 
 119 Transposição 207 02.05.03-06.181.0005.1070-4.4.90.52  0,00  44.822,00 
 120 Remanejamento 232 02.05.05-06.181.0005.2024-3.1.90.11  304.500,00  0,00 
 121 Remanejamento 187 02.05.01-06.182.0005.2003-3.1.90.11  0,00  303.000,00 
 122 Remanejamento 223 02.05.04-06.181.0005.2026-3.3.90.14  0,00  1.000,00 
 123 Remanejamento 225 02.05.04-06.181.0005.2026-3.3.90.33  0,00  500,00 
 124 Remanejamento 367 02.07.01-10.301.0006.2003-3.1.90.11  14.500,00  0,00 
 125 Remanejamento 832 02.13.03-27.813.0011.2082-3.3.90.39  0,00  14.500,00 
 126 Remanejamento 368 02.07.01-10.301.0006.2003-3.1.90.13  3.100,00  0,00 
 127 Remanejamento 832 02.13.03-27.813.0011.2082-3.3.90.39  0,00  3.100,00 
 128 Remanejamento 369 02.07.01-10.301.0006.2003-3.1.90.94  19.000,00  0,00 
 129 Remanejamento 301 02.06.05-08.244.0004.2038-3.1.90.13  0,00  15.557,00 
 130 Remanejamento 832 02.13.03-27.813.0011.2082-3.3.90.39  0,00  3.443,00 
 131 Remanejamento 428 02.07.04-10.301.0006.2074-3.1.90.11  222.100,00  0,00 
 132 Remanejamento 286 02.06.04-08.244.0004.2071-3.1.90.11  0,00  108.000,00 
 133 Remanejamento 287 02.06.04-08.244.0004.2071-3.1.90.13  0,00  3.225,00 
 134 Remanejamento 294 02.06.04-08.244.0004.2071-3.3.90.46  0,00  21.975,00 
 135 Remanejamento 301 02.06.05-08.244.0004.2038-3.1.90.13  0,00  88.900,00 
 136 Remanejamento 429 02.07.04-10.301.0006.2074-3.1.90.13  57.500,00  0,00 
 137 Remanejamento 297 02.06.05-08.244.0004.2038-3.1.90.11  0,00  57.500,00 
 138 Remanejamento 439 02.07.05-10.301.0006.2075-3.1.90.11  24.000,00  0,00 
 139 Remanejamento 297 02.06.05-08.244.0004.2038-3.1.90.11  0,00  24.000,00 
 140 Remanejamento 440 02.07.05-10.301.0006.2075-3.1.90.13  1.000,00  0,00 
 141 Remanejamento 297 02.06.05-08.244.0004.2038-3.1.90.11  0,00  1.000,00 
 142 Remanejamento 463 02.07.07-10.303.0006.2044-3.1.90.11  17.500,00  0,00 
 143 Remanejamento 297 02.06.05-08.244.0004.2038-3.1.90.11  0,00  17.500,00 
 144 Remanejamento 464 02.07.07-10.303.0006.2044-3.1.90.13  4.700,00  0,00 
 145 Remanejamento 297 02.06.05-08.244.0004.2038-3.1.90.11  0,00  4.700,00 
 146 Remanejamento 477 02.07.08-10.304.0006.2045-3.1.90.11  9.000,00  0,00 
 147 Remanejamento 297 02.06.05-08.244.0004.2038-3.1.90.11  0,00  9.000,00 
 148 Remanejamento 478 02.07.08-10.304.0006.2045-3.1.90.13  8.300,00  0,00 
 149 Remanejamento 297 02.06.05-08.244.0004.2038-3.1.90.11  0,00  8.300,00 
 150 Remanejamento 492 02.07.09-10.305.0006.2046-3.1.90.11  3.200,00  0,00 
 151 Remanejamento 297 02.06.05-08.244.0004.2038-3.1.90.11  0,00  3.200,00 
 152 Remanejamento 493 02.07.09-10.305.0006.2046-3.1.90.13  1.500,00  0,00 
 153 Remanejamento 297 02.06.05-08.244.0004.2038-3.1.90.11  0,00  1.500,00 
 154 Remanejamento 389 02.07.02-10.301.0006.2041-3.1.90.13  522.000,00  0,00 
 155 Remanejamento 357 02.06.07-08.243.0004.2029-3.1.90.11  0,00  75.000,00 
 156 Remanejamento 358 02.06.07-08.243.0004.2029-3.1.90.13  0,00  13.900,00 
 157 Remanejamento 361 02.06.07-08.243.0004.2029-3.3.90.30  0,00  93.700,00 
 158 Remanejamento 362 02.06.07-08.243.0004.2029-3.3.90.36  0,00  46.900,00 
 159 Remanejamento 363 02.06.07-08.243.0004.2029-3.3.90.39  0,00  29.000,00 
 160 Remanejamento 744 02.11.03-20.606.0009.1035-4.4.90.51  0,00  15.000,00 
 161 Remanejamento 364 02.06.07-08.243.0004.2029-3.3.90.39  0,00  15.000,00 
 162 Remanejamento 803 02.13.02-27.812.0011.1039-4.4.90.51  0,00  90.200,00 
 163 Remanejamento 297 02.06.05-08.244.0004.2038-3.1.90.11  0,00  143.300,00 
 164 Remanejamento 507 02.08.01-12.361.0007.2003-3.1.90.11  70.000,00  0,00 
 165 Remanejamento 618 02.08.12-12.361.0007.2079-3.3.90.39  0,00  70.000,00 
 166 Remanejamento 508 02.08.01-12.361.0007.2003-3.1.90.13  18.100,00  0,00 
 167 Remanejamento 618 02.08.12-12.361.0007.2079-3.3.90.39  0,00  18.100,00 
 168 Remanejamento 526 02.08.02-12.361.0007.2047-3.1.90.11  27.200,00  0,00 
 169 Remanejamento 618 02.08.12-12.361.0007.2079-3.3.90.39  0,00  27.200,00 

  
 
 
 
 
 
 170 Remanejamento 575 02.08.07-12.365.0007.2050-3.1.90.13  111.300,00  0,00 
 171 Remanejamento 562 02.08.06-12.361.0007.2085-3.1.90.11  0,00  16.000,00 
 172 Remanejamento 563 02.08.06-12.361.0007.2085-3.1.90.13  0,00  9.000,00 
 173 Remanejamento 618 02.08.12-12.361.0007.2079-3.3.90.39  0,00  61.600,00 
 174 Remanejamento 619 02.08.12-12.361.0007.2079-3.3.90.39  0,00  24.700,00 
 175 Remanejamento 574 02.08.07-12.365.0007.2050-3.1.90.11  407.100,00  0,00 
 176 Remanejamento 619 02.08.12-12.361.0007.2079-3.3.90.39  0,00  248.000,00 
 177 Remanejamento 624 02.08.12-12.364.0007.2049-3.3.90.48  0,00  159.100,00 
 178 Remanejamento 544 02.08.03-12.361.0007.2047-3.1.90.11  191.500,00  0,00 
 179 Remanejamento 610 02.08.09-12.365.0007.2052-3.1.90.11  0,00  10.200,00 
 180 Remanejamento 611 02.08.09-12.365.0007.2052-3.1.90.13  0,00  140.000,00 
 181 Remanejamento 612 02.08.09-12.365.0007.2052-3.1.90.94  0,00  41.300,00 
 182 Remanejamento 594 02.08.08-12.365.0007.2051-3.1.90.11  115.000,00  0,00 
 183 Remanejamento 624 02.08.12-12.364.0007.2049-3.3.90.48  0,00  115.000,00 
 184 Remanejamento 2 02.01.01-02.061.0002.2003-3.1.90.11  8.000,00  0,00 
 185 Remanejamento 75 02.02.04-08.244.0003.2009-3.3.90.39  0,00  8.000,00 
 186 Remanejamento 4 02.01.01-02.061.0002.2003-3.1.90.94  18.000,00  0,00 
 187 Remanejamento 75 02.02.04-08.244.0003.2009-3.3.90.39  0,00  18.000,00 
 188 Remanejamento 26 02.01.03-04.122.0002.1002-3.1.90.11  2.300,00  0,00 
 189 Remanejamento 75 02.02.04-08.244.0003.2009-3.3.90.39  0,00  2.300,00 
 190 Remanejamento 28 02.01.03-04.122.0002.1002-3.1.90.94  9.500,00  0,00 
 191 Remanejamento 75 02.02.04-08.244.0003.2009-3.3.90.39  0,00  9.500,00 
 192 Remanejamento 153 02.04.01-04.123.0003.2003-3.3.90.47  160.000,00  0,00 
 193 Remanejamento 23 02.01.02-02.061.0002.2004-3.3.90.40  0,00  44.829,00 
 194 Remanejamento 823 02.13.02-27.812.0011.2064-3.3.90.39  0,00  87.640,00 
 195 Remanejamento 793 02.13.01-27.812.0011.2003-3.1.90.94  0,00  1.534,00 
 196 Remanejamento 832 02.13.03-27.813.0011.2082-3.3.90.39  0,00  25.997,00 
 197 Transposição 153 02.04.01-04.123.0003.2003-3.3.90.47  1.000,00  0,00 
 198 Transposição 142 02.04.01-04.123.0003.1002-4.4.90.52  0,00  1.000,00 
 199 Remanejamento 388 02.07.02-10.301.0006.2041-3.1.90.11  1.150.000,00  0,00 
 200 Remanejamento 458 02.07.06-10.302.0006.2043-3.3.90.39  0,00  1.150.000,00 
 201 Suplementação 553 02.08.04-12.361.0007.2076-3.1.90.11  46.190,00  0,00 
 202 Anulação de Dotação 555 02.08.04-12.361.0007.2076-3.1.90.94  0,00  46.190,00 
 203 Remanejamento 553 02.08.04-12.361.0007.2076-3.1.90.11  1.730.810,00  0,00 
 204 Remanejamento 585 02.08.07-12.365.0007.2050-3.3.90.39  0,00  81.000,00 
 205 Remanejamento 592 02.08.08-12.365.0007.1020-4.4.90.51  0,00  108.000,00 
 206 Remanejamento 610 02.08.09-12.365.0007.2052-3.1.90.11  0,00  499.800,00 
 207 Remanejamento 613 02.08.10-12.365.0007.2053-3.1.90.11  0,00  201.000,00 
 208 Remanejamento 624 02.08.12-12.364.0007.2049-3.3.90.48  0,00  300.000,00 
 209 Remanejamento 629 02.08.13-12.306.0007.2054-3.3.90.39  0,00  541.010,00 
 210 Remanejamento 388 02.07.02-10.301.0006.2041-3.1.90.11  300.000,00  0,00 
 211 Remanejamento 849 02.99.01-99.999.0999.9999-9.9.99.99  0,00  300.000,00 
 212 Remanejamento 40 02.02.01-04.122.0003.2007-3.1.90.94  33.900,00  0,00 
 213 Remanejamento 849 02.99.01-99.999.0999.9999-9.9.99.99  0,00  33.900,00 
 214 Remanejamento 46 02.02.02-04.122.0003.2008-3.1.90.11  11.800,00  0,00 
 215 Remanejamento 849 02.99.01-99.999.0999.9999-9.9.99.99  0,00  11.800,00 
 216 Remanejamento 87 02.03.01-04.122.0003.2003-3.1.90.11  2.200,00  0,00 
 217 Remanejamento 849 02.99.01-99.999.0999.9999-9.9.99.99  0,00  2.200,00 
 218 Remanejamento 89 02.03.01-04.122.0003.2003-3.1.90.94  5.000,00  0,00 
 219 Remanejamento 849 02.99.01-99.999.0999.9999-9.9.99.99  0,00  5.000,00 
 220 Remanejamento 131 02.03.05-04.131.0003.2015-3.1.90.11  7.800,00  0,00 
 221 Remanejamento 849 02.99.01-99.999.0999.9999-9.9.99.99  0,00  7.800,00 
 222 Remanejamento 133 02.03.05-04.131.0003.2015-3.1.90.94  10.800,00  0,00 
 223 Remanejamento 849 02.99.01-99.999.0999.9999-9.9.99.99  0,00  10.800,00 
 224 Remanejamento 553 02.08.04-12.361.0007.2076-3.1.90.11  553.000,00  0,00 
 225 Remanejamento 849 02.99.01-99.999.0999.9999-9.9.99.99  0,00  553.000,00 
  
   
                                                                                Total:  7.608.208,00     7.608.208,00 
 
   
                                                                                  Total Decreto:          7.608.208,00     7.608.208,00 
  
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOITUVA, 16 de Dezembro de 2020. 

 

 FERNANDO LOPES DA SILVA JULIANO MANTONI FURLAN  
 PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS  
 CPF-042.894.218-06 CPF: 214.832.408-00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

Artigo 1º - Fica aberto na Seção de Contabilidade, um crédito adicional 

Suplementar e por Excesso de Arrecadação no valor total de R$ 1.008.757,80 (Hum Milhão, Oito Mil, Setecentos e 

Cinquenta e Sete Reais e Oitenta Centavos), nas seguintes dotações orçamentárias, categorias econômicas e funcional 

programática, a saber: 
 
 Item Tipo de Crédito Ficha Dotação Crédito Recurso 
 11 Transferência 28 02.01.03-04.122.0002.1002-3.1.90.94  1.000,00  0,00 
 12 Transferência 36 02.01.03-04.122.0002.1002-4.4.90.52  0,00  1.000,00 
 13 Remanejamento 28 02.01.03-04.122.0002.1002-3.1.90.94  6.082,00  0,00 
 14 Remanejamento 13 02.01.02-02.061.0002.0001-4.4.90.91  0,00  6.082,00 
 23 Remanejamento 258 02.06.01-08.244.0004.2031-3.1.90.11  1.972,00  0,00 
 24 Remanejamento 274 02.06.02-08.244.0004.2069-3.3.90.46  0,00  1.972,00 
 25 Remanejamento 260 02.06.01-08.244.0004.2031-3.1.90.94  671,00  0,00 
 26 Remanejamento 274 02.06.02-08.244.0004.2069-3.3.90.46  0,00  671,00 
 38 Remanejamento 546 02.08.03-12.361.0007.2047-3.1.90.94  39,00  0,00 
 39 Remanejamento 612 02.08.09-12.365.0007.2052-3.1.90.94  0,00  39,00 
 45 Remanejamento 642 02.09.01-15.452.0008.2003-3.1.90.94  9.652,00  0,00 
 46 Remanejamento 653 02.09.03-15.452.0008.1028-4.4.90.51  0,00  9.652,00 
 51 Remanejamento 723 02.11.01-18.541.0009.2003-3.1.90.94  12.685,00  0,00 
 52 Remanejamento 739 02.11.02-18.541.0009.2060-3.3.90.39  0,00  5.285,00 
 53 Remanejamento 740 02.11.02-18.541.0009.2060-3.3.90.46  0,00  7.400,00 
 54 Remanejamento 760 02.12.01-23.695.0010.2003-3.1.90.11  1.352,00  0,00 
 55 Remanejamento 776 02.12.02-23.695.0010.2063-3.3.90.39  0,00  1.352,00 
 58 Remanejamento 762 02.12.01-23.695.0010.2003-3.1.90.94  18.926,00  0,00 
 59 Remanejamento 13 02.01.02-02.061.0002.0001-4.4.90.91  0,00  8.290,00 
 60 Remanejamento 777 02.12.02-23.695.0010.2063-3.3.90.46  0,00  10.636,00 
 61 Remanejamento 555 02.08.04-12.361.0007.2076-3.1.90.94  303.688,00  0,00 
 62 Remanejamento 624 02.08.12-12.364.0007.2049-3.3.90.48  0,00  138.778,00 
 63 Remanejamento 620 02.08.12-12.361.0007.2079-3.3.90.39  0,00  164.910,00 
 66 Remanejamento 26 02.01.03-04.122.0002.1002-3.1.90.11  10.040,00  0,00 
 67 Remanejamento 13 02.01.02-02.061.0002.0001-4.4.90.91  0,00  10.040,00 
 76 Remanejamento 646 02.09.02-15.452.0008.2086-3.1.90.11  13.660,00  0,00 
 77 Remanejamento 653 02.09.03-15.452.0008.1028-4.4.90.51  0,00  3.660,00 
 78 Remanejamento 656 02.09.03-15.452.0008.1030-4.4.90.51  0,00  10.000,00 
 79 Remanejamento 760 02.12.01-23.695.0010.2003-3.1.90.11  2.712,00  0,00 
 80 Remanejamento 788 02.12.03-23.695.0010.2081-3.3.90.46  0,00  2.712,00 
 83 Remanejamento 767 02.12.01-23.695.0010.2003-3.3.90.39  1.750,00  0,00 
 84 Remanejamento 785 02.12.03-23.695.0010.2081-3.3.90.33  0,00  500,00 
 85 Remanejamento 787 02.12.03-23.695.0010.2081-3.3.90.39  0,00  900,00 
 86 Remanejamento 788 02.12.03-23.695.0010.2081-3.3.90.46  0,00  350,00 
 91 Remanejamento 970 02.08.07-12.365.0007.2050-3.3.90.93  18.577,00  0,00 
 92 Remanejamento 622 02.08.12-12.361.0007.2079-3.3.90.39  0,00  18.577,00 
 93 Remanejamento 967 02.08.13-12.306.0007.2054-3.3.90.32  180.019,80  0,00 
 94 Remanejamento 622 02.08.12-12.361.0007.2079-3.3.90.39  0,00  180.019,80 
 95 Remanejamento 152 02.04.01-04.123.0003.2003-3.3.90.39  68.100,00  0,00 

DECRETO Nº 2.617 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020. 
(Dispõe sobre suplementação de dotações do orçamento vigente) 
 
FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e  
 
Considerando autorização contida no artigo 6º, inciso I da Lei Municipal nº 
2.736 de 19 de dezembro de 2.019; 
 
Considerando o disposto no artigo 7º, inciso I, combinado com o artigo 43º, 
parágrafo 1º, inciso III da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1.964; 
 
D E C R E T A: 



4

Boituva, 30 de dezembro de 2020

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 6D:09:C8:6D:56:EF:44:D3 ::

Edição 882
 

 96 Remanejamento 13 02.01.02-02.061.0002.0001-4.4.90.91  0,00  68.100,00 
       

                                                                                               Total:     650.925,80   650.925,80 
 

 Valores de Crédito Adicional que NÃO ONERAM*¹ 
 Item Tipo de Crédito Ficha Dotação Crédito Recurso 
 1 Suplementação 4 02.01.01-02.061.0002.2003-3.1.90.94  930,00  0,00 
 2 Anulação de Dotação 7 02.01.01-02.061.0002.2003-3.3.90.36  0,00  930,00 
 3 Suplementação 26 02.01.03-04.122.0002.1002-3.1.90.11  4.800,00  0,00 
 4 Anulação de Dotação 33 02.01.03-04.122.0002.1002-3.3.90.39  0,00  4.800,00 
 5 Suplementação 28 02.01.03-04.122.0002.1002-3.1.90.94  7.778,00  0,00 
 6 Anulação de Dotação 33 02.01.03-04.122.0002.1002-3.3.90.39  0,00  1.610,00 
 7 Anulação de Dotação 29 02.01.03-04.122.0002.1002-3.3.90.14  0,00  1.000,00 
 8 Anulação de Dotação 31 02.01.03-04.122.0002.1002-3.3.90.33  0,00  1.000,00 
 9 Anulação de Dotação 32 02.01.03-04.122.0002.1002-3.3.90.36  0,00  1.518,00 
 10 Anulação de Dotação 35 02.01.03-04.122.0002.1002-3.3.90.46  0,00  2.650,00 
 15 Suplementação 40 02.02.01-04.122.0003.2007-3.1.90.94  6.720,00  0,00 
 16 Anulação de Dotação 44 02.02.01-04.122.0003.2007-3.3.90.39  0,00  6.720,00 
 17 Suplementação 70 02.02.04-08.244.0003.2009-3.1.90.94  12.430,00  0,00 
 18 Anulação de Dotação 72 02.02.04-08.244.0003.2009-3.3.90.30  0,00  12.430,00 
 19 Suplementação 143 02.04.01-04.123.0003.2003-3.1.90.11  15,00  0,00 
   20 Anulação de Dotação 154 02.04.01-04.123.0003.2003-3.3.90.93  0,00  15,00 
 21 Suplementação 145 02.04.01-04.123.0003.2003-3.1.90.94  872,00  0,00 
 22 Anulação de Dotação 154 02.04.01-04.123.0003.2003-3.3.90.93  0,00  872,00 
 27 Suplementação 390 02.07.02-10.301.0006.2041-3.1.90.94  10.274,00  0,00 
 28 Anulação de Dotação 394 02.07.02-10.301.0006.2041-3.3.90.30  0,00  10.274,00 
 29 Suplementação 528 02.08.02-12.361.0007.2047-3.1.90.94  28.700,00  0,00 
 30 Anulação de Dotação 538 02.08.02-12.361.0007.2047-3.3.90.46  0,00  28.700,00 
 31 Suplementação 189 02.05.01-06.182.0005.2003-3.1.90.94  872,00  0,00 
 32 Anulação de Dotação 193 02.05.01-06.182.0005.2003-3.3.90.39  0,00  872,00 
 33 Suplementação 546 02.08.03-12.361.0007.2047-3.1.90.94  3.985,00  0,00 
 34 Anulação de Dotação 547 02.08.03-12.361.0007.2047-3.3.90.30  0,00  1.000,00 
 35 Anulação de Dotação 549 02.08.03-12.361.0007.2047-3.3.90.33  0,00  1.000,00 
 36 Anulação de Dotação 550 02.08.03-12.361.0007.2047-3.3.90.36  0,00  985,00 
 37 Anulação de Dotação 552 02.08.03-12.361.0007.2047-3.3.90.93  0,00  1.000,00 
 40 Suplementação 576 02.08.07-12.365.0007.2050-3.1.90.94  41.191,00  0,00 
 41 Anulação de Dotação 587 02.08.07-12.365.0007.2050-3.3.90.46  0,00  41.191,00 
 42 Suplementação 642 02.09.01-15.452.0008.2003-3.1.90.94  2.650,00  0,00 
 43 Anulação de Dotação 643 02.09.01-15.452.0008.2003-3.3.90.30  0,00  920,00 
 44 Anulação de Dotação 645 02.09.01-15.452.0008.2003-3.3.90.39  0,00  1.730,00 
 47 Suplementação 701 02.10.01-15.452.0008.2003-3.1.90.94  945,00  0,00 
 48 Anulação de Dotação 705 02.10.01-15.452.0008.2003-3.3.90.39  0,00  945,00 
 49 Suplementação 723 02.11.01-18.541.0009.2003-3.1.90.94  7.853,00  0,00 
 50 Anulação de Dotação 728 02.11.01-18.541.0009.2003-3.3.90.39  0,00  7.853,00 
 56 Suplementação 829 02.13.03-27.813.0011.2082-3.1.90.94  24.886,00  0,00 
 57 Anulação de Dotação 833 02.13.03-27.813.0011.2082-3.3.90.46  0,00  24.886,00 
 64 Suplementação 961 02.13.04-13.392.0011.2065-3.3.90.36  100.000,00  0,00 
 65 Anulação de Dotação 962 02.13.04-13.392.0011.2065-3.3.90.39  0,00  100.000,00 
 68 Suplementação 68 02.02.04-08.244.0003.2009-3.1.90.11  201,00  0,00 
 69 Anulação de Dotação 77 02.02.04-08.244.0003.2009-3.3.90.46  0,00  201,00 
 70 Suplementação 100 02.03.02-04.122.0003.2010-3.1.90.11  4.215,00  0,00 
 71 Anulação de Dotação 109 02.03.02-04.122.0003.2010-3.3.90.46  0,00  4.215,00 
 72 Suplementação 347 02.06.06-08.244.0004.2030-3.1.90.11  3.135,00  0,00 
 73 Anulação de Dotação 352 02.06.06-08.244.0004.2030-3.3.90.39  0,00  3.135,00 
 74 Suplementação 646 02.09.02-15.452.0008.2086-3.1.90.11  2.361,00  0,00 
 75 Anulação de Dotação 652 02.09.02-15.452.0008.2086-3.3.90.46  0,00  2.361,00 
 81 Suplementação 841 02.13.04-13.392.0011.2065-3.1.90.13  3.420,00  0,00 
 82 Anulação de Dotação 843 02.13.04-13.392.0011.2065-3.3.90.30  0,00  3.420,00 
 87 Suplementação 527 02.08.02-12.361.0007.2047-3.1.90.13  60.106,00  0,00 
 88 Anulação de Dotação 538 02.08.02-12.361.0007.2047-3.3.90.46  0,00  60.106,00 
 89 Suplementação 970 02.08.07-12.365.0007.2050-3.3.90.93  29.493,00  0,00 

 
 90 Anulação de Dotação 586 02.08.07-12.365.0007.2050-3.3.90.39  0,00  29.493,00 
      

                                                                                              Total:     357.832,00    357.832,00 
 

     
          Total Decreto:   1.008.757,80  1.008.757,80  
  
 BOITUVA, 22 de Dezembro de 2020. 

 

 FERNANDO LOPES DA SILVA JULIANO MANTONI FURLAN  
 PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS  
 CPF-042.894.218-06 CPF: 214.832.408-00 

Portaria
PORTARIAS

Nº 22.646 de 30/12/2020 a contar de 30/12/2020 – EXONERAÇÃO: (AGENTE 
POLITICO) 
JULIANO MANTONI FURLAN 
Cargo: SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 
Nomeado pela Portaria Nº 20.539, DE 03 DE AGOSTO DE 2019 

Prefeitura de Boituva, 30 de dezembro de 2020. 

FERNANDO LOPES DA SILVA 

Prefeito de Boituva/SP


